
Zwrot podatku VAT 
 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami - zawartymi w ustawie z dnia 11 marca 
2004r.o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535) - prawo do otrzymania 
zwrotu podatku od towarów i usług, zapłaconego przy nabyciu towarów w Polsce, 
mają wyłącznie podróżni będący osobami fizycznymi, którzy nie mają stałego miejsca 
zamieszkania na terytorium Wspólnoty. Zatem zwrot podatku może być dokonany 
jedynie podróżnemu zamieszkałemu w państwie trzecim. 
  

Zwrot podatku może być dokonany, jeżeli podróżny wywiezie w bagażu osobi-
stym zakupione towary w stanie nienaruszonym poza terytorium Wspólnoty nie póź-
niej niż w ostatnim dniu trzeciego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
dokonał zakupu i urząd celny potwierdził wywóz towarów na imiennym dokumencie 
wystawionym przez sprzedawcę. 
  

Potwierdzenia wywozu towarów poza terytorium Wspólnoty nie zawsze będzie 
dokonywał polski urząd celny. W przypadku dokonania wywozu towarów poza teryto-
rium Wspólnoty, ale przez granicę z państwem trzecim w państwie członkowskim 
innym niż Polska, potwierdzenia wywozu towarów dokonywać będzie urząd celny w 
państwie członkowskim, przez który faktycznie towary zostały wywiezione poza 
Wspólnotę. 
  

Podróżny może żądać zwrotu podatku zapłaconego przy nabyciu towarów, je-
żeli kwota łącznej wartości zakupów wraz z podatkiem VAT, wynikająca z imiennego 
dokumentu wystawionego przez jednego sprzedawcę, wynosi minimum 200 zł. - roz-
porządzenie Ministra Finansów z dnia 20 kwietnia 2004r. w sprawie minimalnej łącz-
nej wartości zakupów, przy której podróżny może żądać zwrotu podatku od towarów i 
usług (Dz. U. Nr 84, poz. 780). 
  

Specjalny imienny dokument stanowiący podstawę do dokonania zwrotu po-
datku od towarów i usług podróżnym, powinien być zgodny z poniższym wzorem 
(podstawa prawna - rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 2004r. w 
sprawie określenia wzorów: znaku informującego podróżnych o możliwości zakupu w 
punktach sprzedaży towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów i 
usług, imiennego dokumentu będącego podstawą do dokonania zwrotu podatku po-
dróżnym oraz stempla potwierdzającego wywóz towarów poza terytorium Wspólnoty, 
Dz. U. Nr 88, poz. 838). 
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Zwrot podatku VAT 
  
stan prawny na: 1 września 2005 r. 
  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, o zwrot podatku zapłaconego przy nabyciu 
towarów w Polsce mogą ubiegać się tylko podróżni będący osobami fizycznymi nie 
mający stałego miejsca zamieszkania na terytorium Wspólnoty Europejskiej. Zwrot 
podatku przysługuje bowiem jedynie podróżnym zamieszkałym w państwie trzecim, 
czyli w państwie nie będącym członkiem Wspólnoty Europejskiej. Miejsce zamiesz-
kania osób uprawnionych ustala się na podstawie paszportu lub innego dokumentu 
stwierdzającego tożsamość, przy czym – co ważne – ustawa nie uzależnia prawa 
ubiegania się o zwrot zapłaconego podatku z koniecznością posiadania obywatel-
stwa państwa trzeciego. Co oznacza, że o zwrot  mogą starać się wszystkie osoby 
fizyczne, których stałe miejsce zamieszkania znajduje się poza terytorium Wspólnoty 
Europejskiej. 
  
Zwrotem podatku objęte są wszystkie towary nabyte przez podróżnego, z wyjąt-
kiem – paliw silnikowych, co do których nie przysługuje możliwość ubiegania się o 
zwrot podatku VAT zapłaconego w ich cenie zakupu. 
  
Przepisy obligują podróżnego do dokonania zakupów u jednego sprzedawcy na 
łączną kwotę co najmniej 200 zł wynikającą z jednego dokumentu „Zwrot VAT dla 
podróżnych”. 
Narzucając tego rodzaju  kryterium  polski ustawodawca nie jest odosobniony. Ogra-
niczenia  takie występują w wielu krajach Wspólnoty. I tak, tytułem ciekawostki,  

1. we Francji trzeba nabyć towary o wartości powyżej 175  euro,   
2. w Hiszpanii – 90 euro,  
3. w Portugalii – 60 euro,  
4. we Włoszech – 155 euro,  
5. w Wielkiej Brytanii – 30 funtów,  



6. w Niemczech – 25 euro. 
  
Kolejny niezbędny warunek to wywóz towarów poza terytorium Wspólnoty w sta-
nie  nienaruszonym w bagażu osobistym podróżnego, nie później niż w ostatnim dniu 
3 miesiąca następującego po miesiącu, w którym zakup został dokonany.  
  
I wreszcie, rzecz najistotniejsza, podstawą do dokonania zwrotu podatku jest 
przedstawienie imiennego dokumentu wystawionego przez sprzedawcę, zawierają-
cego w szczególności kwotę zapłaconego podatku VAT. Do dokumentu winien być 
dołączony wystawiony przez sprzedawcę paragon z kasy rejestrującej. Wywóz zaku-
pionego towaru powinien być potwierdzony przez graniczny urząd celny, gdzie po-
dróżny będzie zobowiązany okazać wywożony towar, przedłożyć dokument upraw-
niający do zwrotu podatku w celu poświadczenia nie tylko wywozu towaru, ale i faktu, 
że wywozu dokonuje ta sama osoba, która towar nabyła. Potwierdzenia wywozu to-
warów nie zawsze będzie dokonywał polski urząd celny. W sytuacji dokonania wy-
wozu towarów poza terytorium Wspólnoty, ale przez granicę z państwem trzecim w 
państwie członkowskim, innym niż Polska (np. Węgry – Rumunia) poświadczenia 
wywozu towarów dokonywać będzie urząd celny w państwie członkowskim, przez  
który faktycznie towary zostały wywiezione poza Wspólnotę, czyli - w podanym przy-
kładzie - węgierski urząd celny.  
  
Posiadając potwierdzenie wywozu dokonane przez funkcjonariusza celnego na do-
kumencie wywozu, podróżny może, w zależności od tego kto dokonuje zwrotu podat-
ku, albo odebrać podatek od pośrednika, z którym sprzedawca ma podpisaną umo-
wę, albo bezpośrednio od sprzedawcy towaru. Adresy punktów zwrotu VAT powinny 
być dostępne w sklepach, które mają podpisane umowy z pośrednikami. 
  
Powyższą tematykę regulują: 
 
-         art. 126 - 130 ustawy  z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(Dz. U. Nr 54, poz. 535 oraz z 2005r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 
1199), 
-         rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 kwietnia 2004 r. w sprawie mi-
nimalnej łącznej wartości zakupów, przy której podróżny może żądać zwrotu 
podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 84, poz. 780), 
-         rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 2004 r. w sprawie okre-
ślenia wzorów: znaku informującego podróżnych o możliwości zakupu w punk-
tach sprzedaży towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów i 
usług, imiennego dokumentu będącego podstawą do dokonania zwrotu podat-
ku podróżnym oraz stempla potwierdzającego wywóz towarów poza terytorium 
Wspólnoty (Dz. U. Nr 88, poz. 838). 
 


